
340 Jueves 16 enero 2003 BOE núm. 14

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de la

gestión del servicio de limpieza.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 30 de mayo de 2002;
«Boletín Oficial del Estado» de 27 de junio de 2002
(número 153), y «Diario Oficial de Castilla-La Man-
cha» de 17 de junio de 2002 (número 74).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 3.846.730.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.807.020 euros.

Ciudad Real, 30 de diciembre de 2002.—El Direc-
tor Gerente, Jesús Fernández Sanz.—&492.

Resolución del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha anunciando licitación de concurso
abierto de servicios, expediente CA-01/2003,
con destino al Complejo Hospitalario «La
Mancha-Centro».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sescam, Complejo Hospitalario
«La Mancha-Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Concursos.

c) Número de expediente: CA-01/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-
gral del Hospital General de Alcázar y de diversas
instalaciones de Hospital de Manzanares y CEDT
de Quintanar de la Orden.

b) División por lotes y número: Ver expediente.
c) Lugar de ejecución: Hospital General de

Alcázar de San Juan (CR), Hospital de Manzanares
(CR)y Centro de Especialidades de Diágnostico y
Tratamiento de Quintanar de la Orden (To).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veinticuatro meses (2003-2005), prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
1.744.000 euros.

5. Garantía provisional: 34.880 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario «La Man-
cha-Centro».

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.
d) Teléfono: 926 58 05 24.
e) Telefax: 926 55 11 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de febrero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 7, categoría D
o grupo P, subgrupo 1 y 2, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver expediente.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Complejo Hospitalario «La Man-
cha-Centro».

2. Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
3. Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo Hospitalario «La Man-
cha-Centro».

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad: Alcázar de San Juan, 13600.
d) Fecha: 21 de febrero de 2003.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Ver expediente.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
chmanchacentro.com

Alcázar de San Juan, 3 de enero de 2003.—El
Director Gerente del Complejo Hospitalario, Carlos
Hermoso de Mena.—442.

COMUNIDAD FORAL

DE NAVARRA

Resolución 1036/2002, de 18 de diciembre,
del Director general de Economía y Asuntos
Europeos, por la que se aprueba el expe-
diente y el inicio del procedimiento abierto
y modalidad de subasta para la selección
de la empresa suministradora de gasolina
98 NO «sin plomo» y gasóleo «A» con destino
a los depósitos fijos del Parque Móvil del
Gobierno de Navarra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Navarra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación y Seguros del Departamento
de Economía y Hacienda del Gobierno de Navarra,
calle Yanguas y Miranda, 27, 2o, 31003 Pamplona.
Teléfono: 948 42 29 72, fax: 948 42 29 68.

c) Número de expediente: 125/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Selección de la
empresa suministradora de gasolina 98 NO «sin plo-
mo» y gasóleo «A» con destino a los depósitos fijos
del Parque Móvil del Gobierno de Navarra, así como
la determinación del precio unitario y de los tér-
minos en que se han de ejecutar la contratación
y el suministro que se adjudique en el marco de
esta selección.

b) Número de unidades a entregar: La totalidad
del suministro a realizar no está determinado, que-
dando por tanto, subordinada su cuantificación a
las necesidades que la Administración contratante
manifieste al contratista durante el plazo de duración
del referido contrato.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: En los depósitos fijos del

parque de automóviles del Gobierno de Navarra,
situados en Beloso (Pamplona).

e) Plazo de entrega: El plazo máximo de eje-
cución del suministro será de veinticuatro horas,
desde que se realice el pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
el consumo global estimado es de unos 125.000
litros de gasóleo «A» y unos 275.000 litros de gaso-
lina de 98 NO «sin plomo».

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación y Seguros,
Departamento de Economía y Hacienda del Gobier-
no de Navarra.

b) Domicilio: Calle Yanguas y Miranda, 27, 2o.
c) Localidad y código postal: Pamplona, 31003.
d) Teléfono: 948 42 29 72.
e) Telefax: 948 42 29 68.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: Hasta el fin del plazo de presentación
de las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Departamento
de Economía y Hacienda, y en los demás lugares
establecidos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992.

2.o Domicilio: Calle Vuelta del Castillo, 9.
3.o Localidad y código postal: Pamplona,

31007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Gobierno de Navarra, oficinas de
la Sección de Contratación y Seguros.

b) Domicilio: Calle Yanguas y Miranda, 27, 2o.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 24 de febrero de 2003.
e) Hora: Doce.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de diciembre de 2002.

Pamplona, 18 de diciembre de 2002.—El Director
general de Economía y Asuntos Europeos, José
Ángel Zubiaur Carreño.—&648.

Resolución 2135/2002, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
por la que se autoriza la contratación del
suministro de prótesis de cadera y rodilla
para la clínica «Ubarmin». Concurso público
APRO 11/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: APRO 11/2003.


